
  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   

1 Titulli i kursit 
Seminarin e komunitetit global të interesit në luftën kundër terrorizmit/Global 

CT Community of Interest Workshop 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Kolonel e lart/Civil Ekuivalent;  

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 80 pikë ALCPT/ECL 

4 Përshkrimi 

Seminari i komunitetit global të interesit në luftën kundër terrorizmit është një 

aktivitet i përvitshëm i organizuar nga Qendra Marshall në Gjermani, me të 

diplomuarit në Programin e Studimeve mbi Terrorizmin dhe Sigurinë (PTSS) të 

cilët aktualisht shërbejnë në funksione drejtuese të sigurisë kundër terrorizmit. 

Seminari u jep mundësinë pjesëmarrësve të diskutojnë mundësitë reale për 

eliminimin e terrorizmit apo uljen sadopak të efekteve negative të tij. Qëllimi i 

kursit është zhvillimi dhe forcimi i bashkëpunimit ndërkombëtar në luftën 

kundër terrorizmit. 

5 Kriteri specialitetit 
Pjesëmarrësit në seminar duhet të jenë në gjendje të diskutojnë çështje në lidhje 

me luftën kundër terrorizmit. 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 21.01.2020 deri më 27.01.2020 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Qendra Marshall, Gjermani 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 30.11.2019 

9 Ekuivalentimi  E pa aplikueshme 

10 Të tjera 
Kandidatët duhet të kenë kryer “Programin e Studimeve mbi Terrorizmin dhe 

Sigurinë (PTSS)”. 

11 Kuota 1 (një) kuotë 

 


